



Prefeitura Municipal de Ipauimir
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



ATA DA SESSÃO - ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2022.04.11.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.11.1
Processo Administrativo Nº 2022.04.11.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 13/04/2022 15:24:34

MOVIMENTOS DO PROCESSO

| | | |
|---|-----------------------|--|
| 20/04/2022 15:21:18 | CADASTRO DE PROPOSTA | PAPELARIA ICOENSE LTDA |
| 28/04/2022 11:05:00 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | PAPELARIA ICOENSE LTDA |
| 28/04/2022 14:59:50 | CADASTRO DE PROPOSTA | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME |
| 29/04/2022 09:16:27 | CADASTRO DE PROPOSTA | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO |
| 29/04/2022 09:46:20 | CADASTRO DE PROPOSTA | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA |
| 29/04/2022 09:54:52 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA |
| 29/04/2022 11:20:04 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME |
| 29/04/2022 18:06:23 | CADASTRO DE PROPOSTA | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA |
| 29/04/2022 18:27:31 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA |
| 30/04/2022 08:54:56 | CADASTRO DE PROPOSTA | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA |
| 30/04/2022 09:12:04 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA |
| 30/04/2022 12:03:24 | CADASTRO DE PROPOSTA | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA |
| 30/04/2022 15:35:30 | CADASTRO DE PROPOSTA | PN FEITOSA SANCHO MER |
| 01/05/2022 08:44:45 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO |
| 01/05/2022 19:02:12 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA |
| 02/05/2022 08:43:12 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | PN FEITOSA SANCHO MER |
| 02/05/2022 09:00:20 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Bom dia. | | |
| 02/05/2022 09:00:39 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Neste momento, daremos início aos trabalhos referentes ao Pregão Eletrônico n. 2022.04.11.1. | | |
| 02/05/2022 09:00:51 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Este processo está sendo realizado em atendimento ao Decreto Federal n. 10.024, de 20 de setembro de 2019. | | |
| 02/05/2022 09:01:01 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico "bllcompras.com", até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13. | | |
| 02/05/2022 09:01:20 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| A partir desse momento, iniciaremos a devida análise junto às propostas iniciais, inseridas na plataforma eletrônica. | | |
| 02/05/2022 09:35:15 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| A análise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital. | | |
| 02/05/2022 09:35:29 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Requisitamos que, ao encerramento da disputa de preços, os licitantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacaoipaumirim2021@hotmail.com), as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4. | | |
| 02/05/2022 09:35:48 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| O não atendimento quanto a entrega da proposta, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do Edital. | | |
| 02/05/2022 09:35:59 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas. | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

02/05/2022 09:36:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Na elaboração das propostas finais, os licitantes com as melhores ofertas deverão observar que os valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

02/05/2022 09:36:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Esta verificação também será válida para todos os valores unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser permitido que nenhum dos preços unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

02/05/2022 09:36:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Os licitantes com as melhores ofertas, ao elaborarem suas propostas finais para envio via e-mail, deverão também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "blcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

02/05/2022 09:36:44 MENSAGEM PREGOEIRO

A sessão de disputa de preços será iniciada às 10h00min.

02/05/2022 10:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

02/05/2022 10:01:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Vale ressaltar que a oferta de lances deverá ser realizada pelo valor global de cada um dos lotes.

02/05/2022 10:01:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

02/05/2022 10:54:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

02/05/2022 10:55:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacaoipaumirim2021@hotmail.com), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

02/05/2022 10:55:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para envio das propostas finais começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 10:55:07, vindo a finalizar às 12:55:07.

02/05/2022 10:55:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

02/05/2022 10:56:06 MENSAGEM PREGOEIRO

A divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada um dos lotes.

02/05/2022 10:56:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas vencedoras.

02/05/2022 11:52:34 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes.

02/05/2022 13:06:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão será suspensa para intervalo de almoço, sendo retomada às 15:00 horas.

02/05/2022 15:01:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tarde.

02/05/2022 15:01:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento retomaremos os trabalhos do certame.

02/05/2022 15:29:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Os julgamentos das propostas de preços finais já se encontram divulgados nas informações específicas de cada um dos lotes.

02/05/2022 15:33:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Os julgamentos das propostas de preços finais já se encontram divulgados nas informações específicas de cada um dos lotes.

02/05/2022 15:44:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente informado.

02/05/2022 16:09:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve a manifestação de recursos por parte dos licitantes.

02/05/2022 16:10:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado aos seus respectivos vencedores.

02/05/2022 16:10:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 01 - Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Kg | Marca: REALENGO | Modelo: |
| Descrição: Arroz parboilizado pct. de 1 Kg | | | |
| Quantidade: 2.290 | Valor Unit.: 4,30 | Valor Total: 9.847,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: GRANULAR | Modelo: |
| Descrição: Feijão pct. de 1 Kg | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 4.200,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Kg | Marca: LARANJEIRAS | Modelo: |
| Descrição: Açúcar cristal pct. de 1 Kg | | | |
| Quantidade: 2.800 | Valor Unit.: 3,40 | Valor Total: 9.520,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Pct | Marca: DELITTE | Modelo: |
| Descrição: Macarrão tipo fino pct. de 500g | | | |
| Quantidade: 1.700 | Valor Unit.: 2,70 | Valor Total: 4.590,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Pct | Marca: CLARAMIL | Modelo: |
| Descrição: Flocos de milho pct. de 500g | | | |
| Quantidade: 1.150 | Valor Unit.: 2,00 | Valor Total: 2.300,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: BRANDINI | Modelo: |
| Descrição: Farinha de trigo pct. de 1 Kg | | | |
| Quantidade: 550 | Valor Unit.: 2,95 | Valor Total: 1.622,50 | |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: DONA DE | Modelo: |
| Descrição: Farinha de mandioca pct. de 1 Kg | | | |
| Quantidade: 380 | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 1.710,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Kg | Marca: FIBRA | Modelo: |
| Descrição: Fécula de mandioca pct. de 1 Kg | | | |
| Quantidade: 650 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 2.600,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: FAIZÃO | Modelo: |
| Descrição: Sal pct. de 1 Kg | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 0,82 | Valor Total: 196,80 | |
| Item: 10 | Unidade: FR | Marca: FOLHA VERDE | Modelo: |
| Descrição: Vinagre frasco de 500ml | | | |
| Quantidade: 560 | Valor Unit.: 1,00 | Valor Total: 560,00 | |
| Item: 11 | Unidade: PTE | Marca: REGINA | Modelo: |
| Descrição: Tempero completo pote de 300g | | | |
| Quantidade: 380 | Valor Unit.: 1,10 | Valor Total: 418,00 | |
| Item: 12 | Unidade: PTE | Marca: DELICATA | Modelo: |
| Descrição: Margarina pote de 500g | | | |
| Quantidade: 804 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 4.824,00 | |
| Item: 13 | Unidade: LT | Marca: FORTLEITE | Modelo: |
| Descrição: Leite em pó integral lata de 400g | | | |
| Quantidade: 850 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 6.800,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Pct | Marca: BRASIL | Modelo: |
| Descrição: Colorau pct. de 100g | | | |
| Quantidade: 380 | Valor Unit.: 0,85 | Valor Total: 323,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Gfa | Marca: DA FRUTA | Modelo: |
| Descrição: Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados) | | | |
| Quantidade: 1.050 | Valor Unit.: 2,80 | Valor Total: 2.940,00 | |
| Item: 16 | Unidade: LT | Marca: 88 MANJUBA | Modelo: |
| Descrição: Sardinha em conserva embalagem de 130g | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 3.600,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 17 | Unidade: CX | Marca: ARISCO | Modelo: |
| Descrição: Tempero em tabletes cx. c/ 24x19g | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 8,99 | Valor Total: 2.067,70 | |
| Item: 18 | Unidade: Gfa | Marca: SOYA | Modelo: |
| Descrição: Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml | | | |
| Quantidade: 680 | Valor Unit.: 8,99 | Valor Total: 6.113,20 | |
| Item: 19 | Unidade: Pct | Marca: SABOR DA ROÇA | Modelo: |
| Descrição: Café torrado e móido pct. de 250g | | | |
| Quantidade: 2.990 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 17.940,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Pct | Marca: SUPRADELY | Modelo: |
| Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker pct. c/ 3x1 de 400g | | | |
| Quantidade: 1.520 | Valor Unit.: 4,40 | Valor Total: 6.688,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: JULIETA | Modelo: |
| Descrição: Extrato de tomate emb. de 190g | | | |
| Quantidade: 680 | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 1.020,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Und | Marca: FUJINI | Modelo: |
| Descrição: Maionese embalagem de 250g | | | |
| Quantidade: 760 | Valor Unit.: 1,80 | Valor Total: 1.368,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Bdj | Marca: KARIRI OVOS | Modelo: |
| Descrição: Ovo de galinha médio bandeja c/ 30 unidades | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 9.600,00 | |
| Item: 24 | Unidade: Pct | Marca: DA CASA | Modelo: |
| Descrição: Pão tipo bola pct. com 10 unidades | | | |
| Quantidade: 950 | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 4.275,00 | |
| Item: 25 | Unidade: Pct | Marca: FORTLON | Modelo: |
| Descrição: Mistura para preparo de mingau pct. de 230g | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 3,39 | Valor Total: 1.627,20 | |
| Item: 26 | Unidade: Und | Marca: DA CASA | Modelo: |
| Descrição: Bolo 500g (sabores variados) | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 4.000,00 | |
| Item: 27 | Unidade: Pct | Marca: GRANULAR | Modelo: |
| Descrição: Feijão mulatinho, Pct com 1Kg | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 7,00 | Valor Total: 1.750,00 | |
| Item: 28 | Unidade: LT | Marca: ITAMBÉ | Modelo: |
| Descrição: Leite em pó desnatado, lata de 400g | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 8,97 | Valor Total: 5.382,00 | |
| Item: 29 | Unidade: Pct | Marca: REALENGO | Modelo: |
| Descrição: Arroz beneficiado, pct com 1 Kg | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 5,35 | Valor Total: 2.675,00 | |
| Item: 30 | Unidade: Gfa | Marca: SEREGY | Modelo: |
| Descrição: Leite de côco, garrafa de 200ml | | | |
| Quantidade: 270 | Valor Unit.: 2,45 | Valor Total: 661,50 | |
| Item: 31 | Unidade: Und | Marca: MARATÁ | Modelo: |
| Descrição: Adoçante 100ml | | | |
| Quantidade: 310 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 930,00 | |
| Item: 32 | Unidade: Und | Marca: TRIANGULO | Modelo: |
| Descrição: Creme de leite embalagem de 200g | | | |
| Quantidade: 1.160 | Valor Unit.: 2,49 | Valor Total: 2.888,40 | |
| Item: 33 | Unidade: Und | Marca: TRIANGULO | Modelo: |
| Descrição: Leite condensado embalagem 200g | | | |
| Quantidade: 920 | Valor Unit.: 2,89 | Valor Total: 2.658,80 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 34 | Unidade: Und | Marca: DA CASA | Modelo: |
| Descrição: Pão francês | | | |
| Quantidade: 4.456 | Valor Unit.: 0,50 | Valor Total: 2.228,00 | |
| Item: 35 | Unidade: Lt | Marca: LIRIO | Modelo: |
| Descrição: Leite de vaca in-natura | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 2,45 | Valor Total: 1.715,00 | |
| Item: 36 | Unidade: Pct | Marca: MAMMAMIA | Modelo: |
| Descrição: Biscoito integral | | | |
| Quantidade: 360 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 1.440,00 | |
| Item: 37 | Unidade: CX | Marca: MARATÁ | Modelo: |
| Descrição: Chás | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 5,50 | Valor Total: 1.320,00 | |
| Item: 38 | Unidade: Pct | Marca: SKIN | Modelo: |
| Descrição: Biscoito doce pct de 400g | | | |
| Quantidade: 1.260 | Valor Unit.: 4,30 | Valor Total: 5.418,00 | |
| Item: 39 | Unidade: Lt | Marca: CARIRI GUT | Modelo: |
| Descrição: Yogurte embalagem de 1000ml | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 2,99 | Valor Total: 1.794,00 | |
| Item: 40 | Unidade: Pct | Marca: VIA LACTEA | Modelo: |
| Descrição: Acolatado em pó pct de 1kg | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 600,00 | |
| Item: 41 | Unidade: Pct | Marca: SOL | Modelo: |
| Descrição: Biscoito para lanche salgado pct c/ 6x26g | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 4,30 | Valor Total: 3.010,00 | |
| Item: 42 | Unidade: Und | Marca: BONSABOR | Modelo: |
| Descrição: Biscoito para lanche weffer 165g | | | |
| Quantidade: 620 | Valor Unit.: 2,50 | Valor Total: 1.550,00 | |
| Item: 43 | Unidade: Und | Marca: DA FRUTA | Modelo: |
| Descrição: Suco em caixinha de 200ml | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,80 | Valor Total: 1.800,00 | |
| Item: 44 | Unidade: Pct | Marca: LIMOEIRO | Modelo: |
| Descrição: Doce tipo mariola pct c/ 10x30g | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 2,19 | Valor Total: 1.314,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 099 | 32.043.610/0001-69 | 201.741,32 | 149.885,10 | Sim |
| 2 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA | 057 | 41.883.167/0001-25 | 218.443,32 | 158.556,27 | Sim |
| 3 PN FEITOSA SANCHO MER | 039 | 23.707.218/0001-86 | 201.741,32 | 180.000,00 | Sim |
| 4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 070 | 12.240.925/0001-99 | 201.769,32 | 180.984,02 | Sim |
| 5 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENHIMENTO | 009 | 36.972.183/0001-54 | 201.741,32 | 197.798,00 | Não |
| 6 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA | 092 | 12.565.600/0001-86 | 201.741,32 | 201.741,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

13/04/2022 15:24:34 PUBLICADO

18/04/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | |
|--|---|------------|
| 02/05/2022 09:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | |
| 02/05/2022 10:01:29 | DISPUTA | |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 218.443,32 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 070) | 201.769,32 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 092) | 201.741,32 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 201.741,32 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | 201.741,32 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 039) | 201.741,32 |
| 02/05/2022 10:02:06 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 201.740,00 |
| 02/05/2022 10:03:28 | LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 201.700,00 |
| 02/05/2022 10:04:55 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 201.699,00 |
| 02/05/2022 10:05:26 | LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 199.000,00 |
| 02/05/2022 10:06:26 | LANCE EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | 198.999,00 |
| 02/05/2022 10:06:40 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 198.990,00 |
| 02/05/2022 10:08:04 | LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 198.000,00 |
| 02/05/2022 10:08:27 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 197.950,00 |
| 02/05/2022 10:08:42 | LANCE PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 039) | 197.900,00 |
| 02/05/2022 10:09:31 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 197.850,00 |
| 02/05/2022 10:10:10 | LANCE EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | 197.849,00 |
| 02/05/2022 10:10:27 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 197.844,00 |
| 02/05/2022 10:10:44 | LANCE EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | 197.843,00 |
| 02/05/2022 10:11:24 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 197.842,00 |
| 02/05/2022 10:11:58 | LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 092) | 201.741,00 |
| 02/05/2022 10:15:17 | LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 197.800,00 |
| 02/05/2022 10:15:44 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 197.799,00 |
| 02/05/2022 10:16:23 | LANCE PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 039) | 197.000,00 |
| 02/05/2022 10:16:29 | TEMPO RANDÔMICO | |
| 02/05/2022 10:16:51 | LANCE EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | 197.798,00 |
| 02/05/2022 10:17:03 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 196.999,00 |
| 02/05/2022 10:17:13 | LANCE PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 039) | 196.000,00 |
| 02/05/2022 10:18:29 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 070 | | |
| 02/05/2022 10:18:29 | FECHADO 1 | |
| 02/05/2022 10:18:48 | LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 070) | 180.984,02 |
| 02/05/2022 10:19:11 | LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 149.990,00 |
| 02/05/2022 10:19:34 | LANCE PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 057) | 158.556,27 |
| 02/05/2022 10:19:37 | LANCE PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 039) | 180.000,00 |
| 02/05/2022 10:23:29 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | | |
| 02/05/2022 10:23:30 | HABILITAÇÃO | |
| 02/05/2022 11:32:41 | MENSAGEM PREGOEIRO | |
| Resultado da Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação | | |
| 02/05/2022 12:03:21 | MENSAGEM FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE | |
| Boa tarde sr. pregoeiro, a proposta de preço readequada já foi enviada no e-mail. | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

02/05/2022 12:05:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

02/05/2022 12:06:36 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 149.885,10

02/05/2022 12:08:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/05/2022 15:03:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

02/05/2022 15:50:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/05/2022 16:05:40 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2022 16:16:13 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 02 - Carnes e Frios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item | Unidade | Marca | Modelo | Valor Unit. | Valor Total |
|--|-------------|-------------------|---------|-------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: Kg | Marca: REGINA | Modelo: | | |
| Descrição: Frango in-natura resfriado ou congelado | | | | | |
| Quantidade: 1.230 | | | | 12,20 | 15.006,00 |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: GOSTOSINHA | Modelo: | | |
| Descrição: Carne bovina moída | | | | | |
| Quantidade: 800 | | | | 13,00 | 10.400,00 |
| Item: 3 | Unidade: Kg | Marca: FRIGOTIL | Modelo: | | |
| Descrição: Carne bovina em pedaços | | | | | |
| Quantidade: 900 | | | | 25,00 | 22.500,00 |
| Item: 4 | Unidade: Kg | Marca: GOSTOSINHA | Modelo: | | |
| Descrição: Salsicha avulsa | | | | | |
| Quantidade: 500 | | | | 8,00 | 4.000,00 |
| Item: 5 | Unidade: Kg | Marca: SEARA | Modelo: | | |
| Descrição: Presunto | | | | | |
| Quantidade: 260 | | | | 10,00 | 2.600,00 |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: BIANA | Modelo: | | |
| Descrição: Queijo mussarela | | | | | |
| Quantidade: 130 | | | | 30,00 | 3.900,00 |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: FRIGOTIL | Modelo: | | |
| Descrição: Costela de gado | | | | | |
| Quantidade: 392 | | | | 19,00 | 7.448,00 |
| Item: 8 | Unidade: Kg | Marca: FRIGOTIL | Modelo: | | |
| Descrição: Fígado de gado | | | | | |
| Quantidade: 246 | | | | 12,00 | 2.952,00 |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: AMBROSIO | Modelo: | | |
| Descrição: Queijo qualho | | | | | |
| Quantidade: 270 | | | | 18,00 | 4.860,00 |
| Item: 10 | Unidade: Kg | Marca: DA TERRA | Modelo: | | |
| Descrição: Carne suína | | | | | |
| Quantidade: 400 | | | | 12,00 | 4.800,00 |
| Item: 11 | Unidade: Kg | Marca: GOSTOSINHA | Modelo: | | |
| Descrição: Linguiça mista | | | | | |
| Quantidade: 300 | | | | 13,00 | 3.900,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | | |
|-------------------------------|-------------|--------------------|---------|-----------------------|
| Item: 12 | Unidade: Kg | Marca: GOSTOSINHA | Modelo: | |
| Descrição: Linguíça calabresa | | | | |
| Quantidade: 150 | | Valor Unit.: 17,50 | | Valor Total: 2.625,00 |
| Item: 13 | Unidade: Kg | Marca: SEARA | Modelo: | |
| Descrição: Bacon | | | | |
| Quantidade: 150 | | Valor Unit.: 18,30 | | Valor Total: 2.745,00 |
| Item: 14 | Unidade: Kg | Marca: MERCI | Modelo: | |
| Descrição: Peito de Frango | | | | |
| Quantidade: 150 | | Valor Unit.: 15,00 | | Valor Total: 2.250,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 078 | 32.043.610/0001-69 | 127.047,68 | 89.986,00 | Sim |
| 2 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA | 041 | 41.883.167/0001-25 | 127.047,68 | 99.542,80 | Sim |
| 3 PN FEITOSA SANCHO MER | 049 | 23.707.218/0001-86 | 127.047,68 | 111.000,00 | Sim |
| 4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 065 | 12.240.925/0001-99 | 127.047,68 | 125.999,99 | Sim |
| 5 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO | 033 | 36.972.183/0001-54 | 127.047,68 | 126.458,00 | Não |
| 6 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA | 053 | 12.565.600/0001-86 | 127.047,68 | 127.046,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | |
|---------------------|-----------------------|---|--|------------|
| 13/04/2022 15:24:34 | PUBLICADO | | | |
| 18/04/2022 09:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | |
| 02/05/2022 09:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | |
| 02/05/2022 10:01:29 | DISPUTA | | | |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 041) | | 127.047,68 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 065) | | 127.047,68 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) | | 127.047,68 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 078) | | 127.047,68 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 033) | | 127.047,68 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 049) | | 127.047,68 |
| 02/05/2022 10:02:25 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 041) | | 127.047,00 |
| 02/05/2022 10:03:42 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 078) | | 127.000,00 |
| 02/05/2022 10:05:14 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 041) | | 126.999,00 |
| 02/05/2022 10:05:43 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 078) | | 126.800,00 |
| 02/05/2022 10:06:47 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 033) | | 126.799,00 |
| 02/05/2022 10:07:04 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 041) | | 126.778,00 |
| 02/05/2022 10:08:29 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 078) | | 126.700,00 |
| 02/05/2022 10:09:01 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 049) | | 126.650,00 |
| 02/05/2022 10:09:38 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 041) | | 126.600,00 |
| 02/05/2022 10:10:20 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 033) | | 126.599,00 |
| 02/05/2022 10:12:01 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 041) | | 126.557,00 |
| 02/05/2022 10:12:55 | LANCE | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) | | 127.046,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------------|---|------------|
| 02/05/2022 10:15:31 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 078) | 126.500,00 |
| 02/05/2022 10:15:59 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 041) | 126.459,00 |
| 02/05/2022 10:16:28 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 049) | 126.000,00 |
| 02/05/2022 10:16:29 | TEMPO RANDÔMICO | | |
| 02/05/2022 10:17:10 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 033) | 126.458,00 |
| 02/05/2022 10:17:10 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 041) | 125.999,00 |
| 02/05/2022 10:17:22 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 049) | 125.000,00 |
| 02/05/2022 10:17:29 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 065 | | | |
| 02/05/2022 10:17:29 | FECHADO 1 | | |
| 02/05/2022 10:18:25 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 078) | 89.997,00 |
| 02/05/2022 10:18:30 | LANCE | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 065) | 125.999,99 |
| 02/05/2022 10:18:49 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 049) | 111.000,00 |
| 02/05/2022 10:19:01 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 041) | 99.542,80 |
| 02/05/2022 10:22:29 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | | | |
| 02/05/2022 10:22:30 | HABILITAÇÃO | | |
| 02/05/2022 11:32:50 | MENSAGEM PREGOEIRO | | |
| Resultado da Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação | | | |
| 02/05/2022 12:05:45 | MENSAGEM PREGOEIRO | | |
| Atestamos o recebimento da proposta final da FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma. | | | |
| 02/05/2022 12:10:29 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 078) | 89.986,00 |
| 02/05/2022 12:11:22 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 02/05/2022 15:03:35 | MENSAGEM PREGOEIRO | | |
| Resultado da Proposta: A proposta final da FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório. | | | |
| 02/05/2022 15:50:39 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | |
| 02/05/2022 16:05:40 | EM ADJUDICAÇÃO | | |
| 02/05/2022 16:16:13 | ADJUDICADO | | |

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 03 - Copa e Cozinha

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Bacia plástica capacidade 05 litros | | | |
| Quantidade: 105 | Valor Unit.: 6,20 | Valor Total: 651,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Bacia plástica capacidade 10 litros | | | |
| Quantidade: 85 | Valor Unit.: 7,90 | Valor Total: 671,50 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Bacia plástica capacidade 20 litros | | | |
| Quantidade: 75 | Valor Unit.: 11,50 | Valor Total: 862,50 | |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Caneca de alumínio cap. 1 litro | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 12,80 | Valor Total: 896,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------|-------------------|-----------------------|
| Item: 5 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: |
| Descrição: Faca tipo peixeira | | | |
| Quantidade: 56 | Valor Unit.: 14,40 | | Valor Total: 806,40 |
| Item: 6 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Frigideira de alumínio tamanho G | | | |
| Quantidade: 43 | Valor Unit.: 41,70 | | Valor Total: 1.793,10 |
| Item: 7 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Frigideira de alumínio tamanho M | | | |
| Quantidade: 43 | Valor Unit.: 33,80 | | Valor Total: 1.453,40 |
| Item: 8 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Frigideira de alumínio tamanho P | | | |
| Quantidade: 53 | Valor Unit.: 28,30 | | Valor Total: 1.499,90 |
| Item: 9 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Garrafas plásticas p/ água cap. 1 litros | | | |
| Quantidade: 65 | Valor Unit.: 5,80 | | Valor Total: 377,00 |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: TERMOLAR | Modelo: |
| Descrição: Garrafa térmica p/ café cap. 1 litro | | | |
| Quantidade: 85 | Valor Unit.: 38,70 | | Valor Total: 3.289,50 |
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: TERMOLAR | Modelo: |
| Descrição: Garrafa térmica cap. 5 litros | | | |
| Quantidade: 28 | Valor Unit.: 48,30 | | Valor Total: 1.352,40 |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: TERMOLAR | Modelo: |
| Descrição: Garrafa térmica cap. 10 litros | | | |
| Quantidade: 21 | Valor Unit.: 87,10 | | Valor Total: 1.829,10 |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 7,10 | | Valor Total: 568,00 |
| Item: 14 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 9,60 | | Valor Total: 672,00 |
| Item: 15 | Unidade: Pct | Marca: BILLA | Modelo: |
| Descrição: Pegador de roupa pct. c/ 12 unidades | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 3,70 | | Valor Total: 407,00 |
| Item: 16 | Unidade: Und | Marca: NITRON | Modelo: |
| Descrição: Tábua de madeira p/ bater carne | | | |
| Quantidade: 41 | Valor Unit.: 13,30 | | Valor Total: 545,30 |
| Item: 17 | Unidade: Pct | Marca: NADIR | Modelo: |
| Descrição: Xícara para café pct. c/ 06 unidades | | | |
| Quantidade: 65 | Valor Unit.: 21,60 | | Valor Total: 1.404,00 |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Balde Plástico com tampa cap 20Lts | | | |
| Quantidade: 75 | Valor Unit.: 13,20 | | Valor Total: 990,00 |
| Item: 19 | Unidade: Und | Marca: BILLA | Modelo: |
| Descrição: Varal de roupas | | | |
| Quantidade: 55 | Valor Unit.: 5,40 | | Valor Total: 297,00 |
| Item: 20 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Bandeja inox tamanho M | | | |
| Quantidade: 54 | Valor Unit.: 26,30 | | Valor Total: 1.420,20 |
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Bandeja inox tamanho G | | | |
| Quantidade: 44 | Valor Unit.: 30,10 | | Valor Total: 1.324,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|---------------------|-----------------------|---------|
| Item: 22 | Unidade: Und | Marca: MARTINAZZO | Modelo: |
| Descrição: Colher de alumínio | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 2.450,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: |
| Descrição: Colher de madeira | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 8,40 | Valor Total: 2.100,00 | |
| Item: 24 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: |
| Descrição: Concha de alumínio tamanho G | | | |
| Quantidade: 57 | Valor Unit.: 6,50 | Valor Total: 370,50 | |
| Item: 25 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: |
| Descrição: Concha de alumínio tamanho M | | | |
| Quantidade: 47 | Valor Unit.: 6,20 | Valor Total: 291,40 | |
| Item: 26 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Panela de pressão - G | | | |
| Quantidade: 29 | Valor Unit.: 106,10 | Valor Total: 3.076,90 | |
| Item: 27 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Panela de pressão - M | | | |
| Quantidade: 29 | Valor Unit.: 65,60 | Valor Total: 1.902,40 | |
| Item: 28 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Panela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63.2 litros | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 248,90 | Valor Total: 3.982,40 | |
| Item: 29 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Panela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 191,60 | Valor Total: 3.065,60 | |
| Item: 30 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Ralador de alumínio | | | |
| Quantidade: 35 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 420,00 | |
| Item: 31 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Panela em alumínio pequena com tampa | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 25,70 | Valor Total: 1.233,60 | |
| Item: 32 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Peneira pequena | | | |
| Quantidade: 49 | Valor Unit.: 5,60 | Valor Total: 274,40 | |
| Item: 33 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Cuscuzeira tamanho P | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 41,20 | Valor Total: 412,00 | |
| Item: 34 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Lixeira de Pedal | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 27,30 | Valor Total: 546,00 | |
| Item: 35 | Unidade: CX | Marca: WYDA | Modelo: |
| Descrição: Marmita de Alumínio | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 39,80 | Valor Total: 1.990,00 | |
| Item: 36 | Unidade: CX | Marca: COPOBRAS | Modelo: |
| Descrição: Marmita de isopor cx com 100 | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 19,30 | Valor Total: 579,00 | |
| Item: 37 | Unidade: Pct | Marca: PLASTECK | Modelo: |
| Descrição: Saco para Hamburger | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 2,30 | Valor Total: 345,00 | |
| Item: 38 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Cuscuzeira industrial | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 136,70 | Valor Total: 1.367,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 39 | Unidade: Kg | Marca: PLASTECK | Modelo: |
| Descrição: Sacola branca de plástico pequena | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 6,70 | Valor Total: 335,00 | |
| Item: 40 | Unidade: Und | Marca: STEFANY | Modelo: |
| Descrição: Torneira para filtro | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 6,10 | Valor Total: 366,00 | |
| Item: 41 | Unidade: Und | Marca: STEFANY | Modelo: |
| Descrição: Vela para filtro | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 11,40 | Valor Total: 684,00 | |
| Item: 42 | Unidade: Pct | Marca: FC | Modelo: |
| Descrição: Prato descartável raso nº 15 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,10 | Valor Total: 210,00 | |
| Item: 43 | Unidade: Pct | Marca: FC | Modelo: |
| Descrição: Prato descartável raso nº 18 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,20 | Valor Total: 220,00 | |
| Item: 44 | Unidade: Pct | Marca: FC | Modelo: |
| Descrição: Prato descartável raso nº 23 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 450,00 | |
| Item: 45 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Prato de plástico | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 1,90 | Valor Total: 2.090,00 | |
| Item: 46 | Unidade: Pct | Marca: MARTINAZZO | Modelo: |
| Descrição: Garfo grande | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,90 | Valor Total: 49,00 | |
| Item: 47 | Unidade: Pct | Marca: MARTINAZZO | Modelo: |
| Descrição: Garfo pequeno | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,30 | Valor Total: 430,00 | |
| Item: 48 | Unidade: Pct | Marca: FC | Modelo: |
| Descrição: Copo descartavel 200ml | | | |
| Quantidade: 750 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 3.000,00 | |
| Item: 49 | Unidade: Pct | Marca: FC | Modelo: |
| Descrição: Copo descartavel 50ml | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 2,20 | Valor Total: 2.420,00 | |
| Item: 50 | Unidade: Pct | Marca: BONAMEZA | Modelo: |
| Descrição: Papel toalha | | | |
| Quantidade: 820 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 2.460,00 | |
| Item: 51 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Leiteira de alumínio 3lt | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 39,30 | Valor Total: 589,50 | |
| Item: 52 | Unidade: Und | Marca: NOBRE | Modelo: |
| Descrição: Suporte de parede para álcool em gel | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 54,60 | Valor Total: 1.638,00 | |
| Item: 53 | Unidade: Und | Marca: ITATEX | Modelo: |
| Descrição: Coador de pano para água | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 3,70 | Valor Total: 74,00 | |
| Item: 54 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Bandeja plástica tam G | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 270,00 | |
| Item: 55 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Bandeja plástica tam M | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 7,70 | Valor Total: 154,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 56 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: |
| Descrição: Cuscuzeira tamanho G | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 75,00 | Valor Total: 750,00 | |
| Item: 57 | Unidade: RL | Marca: SISALTEC | Modelo: |
| Descrição: Barbante | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 6,20 | Valor Total: 248,00 | |
| Item: 58 | Unidade: Und | Marca: DANELAR | Modelo: |
| Descrição: Colchonete para relaxamento | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 26,40 | Valor Total: 4.752,00 | |
| Item: 59 | Unidade: Und | Marca: OSRAM | Modelo: |
| Descrição: Extensão com tomadas receptoras 05 metros | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 13,90 | Valor Total: 1.529,00 | |
| Item: 60 | Unidade: Und | Marca: ITATEX | Modelo: |
| Descrição: Coador de pano p/ café tamanho G | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,10 | Valor Total: 410,00 | |
| Item: 61 | Unidade: Pct | Marca: FC | Modelo: |
| Descrição: Copo descartável 180ml pct. c/ 100 unidades | | | |
| Quantidade: 4.250 | Valor Unit.: 3,10 | Valor Total: 13.175,00 | |
| Item: 62 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Depósito de plástico cap. 1 litro | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 6,90 | Valor Total: 483,00 | |
| Item: 63 | Unidade: FARDO | Marca: GABOARD | Modelo: |
| Descrição: Fósforo frd. pequeno c/ 10 unidades | | | |
| Quantidade: 450 | Valor Unit.: 2,40 | Valor Total: 1.080,00 | |
| Item: 64 | Unidade: Und | Marca: MF TEXTIL | Modelo: |
| Descrição: Toalha de rosto | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 12,10 | Valor Total: 2.178,00 | |
| Item: 65 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Copos plásticos | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 1,80 | Valor Total: 1.980,00 | |
| Item: 66 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Peneira grande | | | |
| Quantidade: 37 | Valor Unit.: 7,70 | Valor Total: 284,90 | |
| Item: 67 | Unidade: Und | Marca: MF TEXTIL | Modelo: |
| Descrição: Pano de prato | | | |
| Quantidade: 390 | Valor Unit.: 2,20 | Valor Total: 858,00 | |
| Item: 68 | Unidade: Und | Marca: CRICKET | Modelo: |
| Descrição: Isqueiro | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 2,50 | Valor Total: 325,00 | |
| Item: 69 | Unidade: Und | Marca: Q ODOR | Modelo: |
| Descrição: Nafitalina | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 1,00 | Valor Total: 80,00 | |
| Item: 70 | Unidade: Und | Marca: RICCA | Modelo: |
| Descrição: Pente para cabelo normal | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 1,90 | Valor Total: 114,00 | |
| Item: 71 | Unidade: Und | Marca: ROMA | Modelo: |
| Descrição: Tapete | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 19,00 | Valor Total: 2.280,00 | |
| Item: 72 | Unidade: Und | Marca: ICASA | Modelo: |
| Descrição: Avental | | | |
| Quantidade: 95 | Valor Unit.: 9,50 | Valor Total: 902,50 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | | |
|---|--------------|--------------------|---------|-----------------------|
| Item: 73 | Unidade: Pct | Marca: NADIR | Modelo: | |
| Descrição: Copo de vidro tamanho G pacote com 6 copos | | | | |
| Quantidade: 95 | | Valor Unit.: 10,30 | | Valor Total: 978,50 |
| Item: 74 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: | |
| Descrição: Cuscuzzeira de alumínio industrial com cap p/ 9 litros | | | | |
| Quantidade: 24 | | Valor Unit.: 72,40 | | Valor Total: 1.737,60 |
| Item: 75 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: | |
| Descrição: Depósito de plástico para açúcar | | | | |
| Quantidade: 75 | | Valor Unit.: 7,50 | | Valor Total: 562,50 |
| Item: 76 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: | |
| Descrição: Depósito de plástico para café | | | | |
| Quantidade: 75 | | Valor Unit.: 7,30 | | Valor Total: 547,50 |
| Item: 77 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: | |
| Descrição: Depósito de plástico para sal | | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 6,30 | | Valor Total: 315,00 |
| Item: 78 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: | |
| Descrição: Escorredor de plástico para macarrão tamanho G | | | | |
| Quantidade: 40 | | Valor Unit.: 5,90 | | Valor Total: 236,00 |
| Item: 79 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: | |
| Descrição: Faca de alumínio 10 polegadas | | | | |
| Quantidade: 55 | | Valor Unit.: 28,50 | | Valor Total: 1.567,50 |
| Item: 80 | Unidade: Und | Marca: MARTINAZZO | Modelo: | |
| Descrição: Garfo de alumínio | | | | |
| Quantidade: 550 | | Valor Unit.: 3,20 | | Valor Total: 1.760,00 |
| Item: 81 | Unidade: Und | Marca: NADIR | Modelo: | |
| Descrição: Jarra de vidro capacidade 01 litro | | | | |
| Quantidade: 74 | | Valor Unit.: 13,30 | | Valor Total: 984,20 |
| Item: 82 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: | |
| Descrição: Jarra de plástico capacidade de 01 litro | | | | |
| Quantidade: 80 | | Valor Unit.: 7,20 | | Valor Total: 576,00 |
| Item: 83 | Unidade: Und | Marca: PANELUX | Modelo: | |
| Descrição: Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro | | | | |
| Quantidade: 60 | | Valor Unit.: 24,20 | | Valor Total: 1.452,00 |
| Item: 84 | Unidade: Und | Marca: DURALEX | Modelo: | |
| Descrição: Prato de vidro | | | | |
| Quantidade: 600 | | Valor Unit.: 3,30 | | Valor Total: 1.980,00 |
| Item: 85 | Unidade: Und | Marca: GOOAL | Modelo: | |
| Descrição: Pilha AA | | | | |
| Quantidade: 140 | | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 224,00 |
| Item: 86 | Unidade: Und | Marca: GOOAL | Modelo: | |
| Descrição: Pilha AAA | | | | |
| Quantidade: 140 | | Valor Unit.: 2,00 | | Valor Total: 280,00 |
| Item: 87 | Unidade: Und | Marca: ICASA | Modelo: | |
| Descrição: Suporte para garrafão de água mineral | | | | |
| Quantidade: 35 | | Valor Unit.: 51,30 | | Valor Total: 1.795,50 |
| Item: 88 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: | |
| Descrição: Tábua de plástico para cortar carne | | | | |
| Quantidade: 40 | | Valor Unit.: 9,70 | | Valor Total: 388,00 |
| Item: 89 | Unidade: Und | Marca: MF TEXTIL | Modelo: | |
| Descrição: Toalha de banho | | | | |
| Quantidade: 180 | | Valor Unit.: 16,40 | | Valor Total: 2.952,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

| | | | |
|--|---------------------------|------------------------------|---------|
| Item: 90 | Unidade: Und | Marca: MF TEXTIL | Modelo: |
| Descrição: Toalha de mesa | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 15,80 | Valor Total: 1.422,00 | |
| Item: 91 | Unidade: Und | Marca: DESCARPACK | Modelo: |
| Descrição: Touca pacote com 100 unidades | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 12,80 | Valor Total: 1.664,00 | |
| Item: 92 | Unidade: Pct | Marca: PRA FESTA | Modelo: |
| Descrição: Colher descartavel grande | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 9,40 | Valor Total: 1.692,00 | |
| Item: 93 | Unidade: Und | Marca: RADEX | Modelo: |
| Descrição: Marcador para tecido | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 5,10 | Valor Total: 51,00 | |
| Item: 94 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Colher de plástico | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 1,90 | Valor Total: 1.520,00 | |
| Item: 95 | Unidade: Und | Marca: RICCA | Modelo: |
| Descrição: Pente para cabelo fino | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 1,80 | Valor Total: 36,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 068 | 32.043.610/0001-69 | 182.153,56 | 119.106,10 | Sim |
| 2 PN FEITOSA SANCHO MER | 030 | 23.707.218/0001-86 | 182.153,56 | 135.000,00 | Sim |
| 3 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 071 | 26.889.181/0001-42 | 182.153,56 | 154.814,89 | Sim |
| 4 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO | 009 | 36.972.183/0001-54 | 182.153,56 | 162.899,00 | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | |
|---------------------|------------------------------|---|--|-------------------|
| 13/04/2022 15:24:34 | PUBLICADO | | | |
| 18/04/2022 09:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | |
| 02/05/2022 09:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | |
| 02/05/2022 10:01:29 | DISPUTA | | | |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068) | | 182.153,56 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 030) | | 182.153,56 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | | 182.153,56 |
| 02/05/2022 10:01:29 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 071) | | 182.153,56 |
| 02/05/2022 10:01:55 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 071) | | 163.938,19 |
| 02/05/2022 10:04:05 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068) | | 163.900,00 |
| 02/05/2022 10:07:03 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | | 163.899,00 |
| 02/05/2022 10:08:46 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068) | | 163.800,00 |
| 02/05/2022 10:09:16 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 030) | | 163.000,00 |
| 02/05/2022 10:10:34 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | | 162.999,00 |
| 02/05/2022 10:11:48 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068) | | 162.998,00 |
| 02/05/2022 10:15:49 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068) | | 162.900,00 |
| 02/05/2022 10:16:29 | TEMPO RANDÔMICO | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------------|---|------------|
| 02/05/2022 10:16:43 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 030) | 161.000,00 |
| 02/05/2022 10:17:47 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | 162.899,00 |
| 02/05/2022 10:20:29 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 071 | | | |
| 02/05/2022 10:20:29 | FECHADO | 1 | |
| 02/05/2022 10:21:11 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068) | 119.870,00 |
| 02/05/2022 10:21:41 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 071) | 154.814,89 |
| 02/05/2022 10:22:36 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 030) | 135.000,00 |
| 02/05/2022 10:25:30 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | | | |
| 02/05/2022 10:25:34 | HABILITAÇÃO | | |
| 02/05/2022 11:32:58 | MENSAGEM | PREGOEIRO | |
| Resultado da Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação | | | |
| 02/05/2022 12:05:54 | MENSAGEM | PREGOEIRO | |
| Atestamos o recebimento da proposta final da FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma. | | | |
| 02/05/2022 12:11:51 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068) | 119.106,10 |
| 02/05/2022 12:16:55 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 02/05/2022 15:06:23 | MENSAGEM | PREGOEIRO | |
| Resultado da Proposta: A proposta final da FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório. | | | |
| 02/05/2022 15:50:39 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | |
| 02/05/2022 16:05:40 | EM ADJUDICAÇÃO | | |
| 02/05/2022 16:16:13 | ADJUDICADO | | |

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 04 - Materiais de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: ipecol | Modelo: |
| Descrição: Envelope amarelo médio | | | |
| Quantidade: 1.700 | Valor Unit.: 0,35 | | Valor Total: 595,00 |
| Item: 2 | Unidade: Und | Marca: dac | Modelo: |
| Descrição: Agenda Anual | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 2,72 | | Valor Total: 108,80 |
| Item: 3 | Unidade: RESMA | Marca: report | Modelo: |
| Descrição: Papel offico A4 | | | |
| Quantidade: 3.800 | Valor Unit.: 21,81 | | Valor Total: 82.878,00 |
| Item: 4 | Unidade: CX | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas | | | |
| Quantidade: 32 | Valor Unit.: 4,51 | | Valor Total: 144,32 |
| Item: 5 | Unidade: FL | Marca: sao miguel | Modelo: |
| Descrição: Cartolina (cores variadas) | | | |
| Quantidade: 1.330 | Valor Unit.: 0,76 | | Valor Total: 1.010,80 |
| Item: 6 | Unidade: FL | Marca: briart | Modelo: |
| Descrição: Cartolina dupla face (cores variadas) | | | |
| Quantidade: 1.230 | Valor Unit.: 1,09 | | Valor Total: 1.340,70 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|---------------------------|-------------------------------|---------|
| Item: 7 | Unidade: Und | Marca: ibel | Modelo: |
| Descrição: E. V. A (cores variadas) | | | |
| Quantidade: 1.530 | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 5.355,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Und | Marca: jandaia | Modelo: |
| Descrição: Livro de ata com 100 folhas | | | |
| Quantidade: 330 | Valor Unit.: 12,31 | Valor Total: 4.062,30 | |
| Item: 9 | Unidade: Und | Marca: frama | Modelo: |
| Descrição: Pasta de papelão com elástico | | | |
| Quantidade: 2.350 | Valor Unit.: 2,10 | Valor Total: 4.935,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: acrimed | Modelo: |
| Descrição: Prancheta | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 900,00 | |
| Item: 11 | Unidade: RL | Marca: santa fe | Modelo: |
| Descrição: T. N. T (cores variadas) | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 12.000,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: ipecol | Modelo: |
| Descrição: Envelope ofício branco | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 0,25 | Valor Total: 200,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: ipecol | Modelo: |
| Descrição: Envelope saco amarelo 24x34 | | | |
| Quantidade: 1.600 | Valor Unit.: 0,25 | Valor Total: 400,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Und | Marca: ipecol | Modelo: |
| Descrição: Envelope saco amarelo 28x36 | | | |
| Quantidade: 1.600 | Valor Unit.: 0,10 | Valor Total: 160,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Und | Marca: ipecol | Modelo: |
| Descrição: Envelope saco amarelo 31x41 | | | |
| Quantidade: 790 | Valor Unit.: 0,12 | Valor Total: 94,80 | |
| Item: 16 | Unidade: Und | Marca: jandaia | Modelo: |
| Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas | | | |
| Quantidade: 310 | Valor Unit.: 20,60 | Valor Total: 6.386,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Und | Marca: tilibra | Modelo: |
| Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls | | | |
| Quantidade: 330 | Valor Unit.: 2,25 | Valor Total: 742,50 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: frama | Modelo: |
| Descrição: Pasta AZ lombo largo | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 12,60 | Valor Total: 16.380,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Und | Marca: frama | Modelo: |
| Descrição: Pasta classificador | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 6,50 | Valor Total: 1.625,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Und | Marca: frama | Modelo: |
| Descrição: Pasta suspensa | | | |
| Quantidade: 1.050 | Valor Unit.: 2,25 | Valor Total: 2.362,50 | |
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: sao domingos | Modelo: |
| Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 11,00 | Valor Total: 6.600,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Und | Marca: isoplast | Modelo: |
| Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 1,25 | Valor Total: 287,50 | |
| Item: 23 | Unidade: Und | Marca: isoplast | Modelo: |
| Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 1,25 | Valor Total: 312,50 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 24 | Unidade: Und | Marca: panamericano | Modelo: |
| Descrição: Caderno pequeno 48 fls | | | |
| Quantidade: 6.900 | Valor Unit.: 0,50 | Valor Total: 3.450,00 | |
| Item: 25 | Unidade: Und | Marca: acp | Modelo: |
| Descrição: Pasta transparente com elástico | | | |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 2,25 | Valor Total: 2.700,00 | |
| Item: 26 | Unidade: RESMA | Marca: terra do sol | Modelo: |
| Descrição: Folha com pauta (Resma) | | | |
| Quantidade: 105 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 420,00 | |
| Item: 27 | Unidade: Und | Marca: cromos | Modelo: |
| Descrição: Papel corrugado (cores variadas) | | | |
| Quantidade: 720 | Valor Unit.: 0,75 | Valor Total: 540,00 | |
| Item: 28 | Unidade: Und | Marca: sao domingos | Modelo: |
| Descrição: Caderno de 10 matérias | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 1.000,00 | |
| Item: 29 | Unidade: CX | Marca: iara | Modelo: |
| Descrição: Alfinete de segurança | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,50 | Valor Total: 125,00 | |
| Item: 30 | Unidade: Und | Marca: najar | Modelo: |
| Descrição: Fita de cetim | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 4,70 | Valor Total: 235,00 | |
| Item: 31 | Unidade: Pct | Marca: sao roque | Modelo: |
| Descrição: Balão latex | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 700,00 | |
| Item: 32 | Unidade: Und | Marca: nova onda | Modelo: |
| Descrição: Papel Crepom | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 1,00 | Valor Total: 700,00 | |
| Item: 33 | Unidade: Und | Marca: nova onda | Modelo: |
| Descrição: Papel Seda | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 0,29 | Valor Total: 203,00 | |
| Item: 34 | Unidade: Und | Marca: briart | Modelo: |
| Descrição: Papel duplex | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,25 | Valor Total: 1.250,00 | |
| Item: 35 | Unidade: Und | Marca: cromos | Modelo: |
| Descrição: Papel laminado | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 0,35 | Valor Total: 245,00 | |
| Item: 36 | Unidade: Und | Marca: sao miguel | Modelo: |
| Descrição: Papel madeira | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 0,58 | Valor Total: 348,00 | |
| Item: 37 | Unidade: Und | Marca: nova onda | Modelo: |
| Descrição: Papel veludo | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 0,25 | Valor Total: 225,00 | |
| Item: 38 | Unidade: RESMA | Marca: sodine | Modelo: |
| Descrição: Papel 60kg resma c/ 500 folhas | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 1.350,00 | |
| Item: 39 | Unidade: Und | Marca: cromos | Modelo: |
| Descrição: Papel celofane - cores variadas | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 0,35 | Valor Total: 140,00 | |
| Item: 40 | Unidade: CX | Marca: acrilex | Modelo: |
| Descrição: Giz de cera grosso cx c/ 12 und | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 1.500,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 41 | Unidade: Und | Marca: sodine | Modelo: |
| Descrição: Papel 40kg pct c/ 100 folhas | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 540,00 | |
| Item: 42 | Unidade: RESMA | Marca: report | Modelo: |
| Descrição: Papel ofício - colorido | | | |
| Quantidade: 220 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 1.100,00 | |
| Item: 43 | Unidade: Und | Marca: briart | Modelo: |
| Descrição: Papel dupla face - cores variadas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,35 | Valor Total: 350,00 | |
| Item: 44 | Unidade: Und | Marca: sao miguel | Modelo: |
| Descrição: Pasta individual do aluno | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 0,45 | Valor Total: 360,00 | |
| Item: 45 | Unidade: Und | Marca: ipecol | Modelo: |
| Descrição: Envelope amarelo ofício A4 | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,20 | Valor Total: 200,00 | |
| Item: 46 | Unidade: Und | Marca: ibel | Modelo: |
| Descrição: E.V.A c/ gliter - cores variadas | | | |
| Quantidade: 920 | Valor Unit.: 2,95 | Valor Total: 2.714,00 | |
| Item: 47 | Unidade: Und | Marca: ibel | Modelo: |
| Descrição: E.V.A estampado | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,45 | Valor Total: 980,00 | |
| Item: 48 | Unidade: Und | Marca: hardcopy | Modelo: |
| Descrição: Papel hectográfico | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 6,50 | Valor Total: 650,00 | |
| Item: 49 | Unidade: Pct | Marca: mercur | Modelo: |
| Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und | | | |
| Quantidade: 135 | Valor Unit.: 25,00 | Valor Total: 3.375,00 | |
| Item: 50 | Unidade: Und | Marca: mercur | Modelo: |
| Descrição: Borracha branca | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,52 | Valor Total: 126,00 | |
| Item: 51 | Unidade: CX | Marca: bic | Modelo: |
| Descrição: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und | | | |
| Quantidade: 170 | Valor Unit.: 25,00 | Valor Total: 4.250,00 | |
| Item: 52 | Unidade: Und | Marca: jogar | Modelo: |
| Descrição: Grampeador médio | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 21,00 | Valor Total: 2.520,00 | |
| Item: 53 | Unidade: CX | Marca: jogar | Modelo: |
| Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades | | | |
| Quantidade: 170 | Valor Unit.: 3,90 | Valor Total: 663,00 | |
| Item: 54 | Unidade: CX | Marca: cerelep | Modelo: |
| Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 31,60 | Valor Total: 4.108,00 | |
| Item: 55 | Unidade: CX | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 13,70 | Valor Total: 959,00 | |
| Item: 56 | Unidade: Und | Marca: brw | Modelo: |
| Descrição: Perfurador de papel médio | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 17,70 | Valor Total: 1.593,00 | |
| Item: 57 | Unidade: Und | Marca: stalo | Modelo: |
| Descrição: Quadro branco alum 1,20x0,90 | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 75,00 | Valor Total: 1.125,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 58 | Unidade: CX | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades | | | |
| Quantidade: 59 | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 590,00 | |
| Item: 59 | Unidade: Und | Marca: radex | Modelo: |
| Descrição: Almofada para carimbo | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 4,40 | Valor Total: 308,00 | |
| Item: 60 | Unidade: Pct | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades | | | |
| Quantidade: 26 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 312,00 | |
| Item: 61 | Unidade: Und | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: Bastão de cola quente fino | | | |
| Quantidade: 350 | Valor Unit.: 0,50 | Valor Total: 175,00 | |
| Item: 62 | Unidade: Und | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: Bastão de cola quente grosso | | | |
| Quantidade: 350 | Valor Unit.: 0,80 | Valor Total: 280,00 | |
| Item: 63 | Unidade: Und | Marca: fortfix | Modelo: |
| Descrição: Cola branca 1Kg | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 360,00 | |
| Item: 64 | Unidade: CX | Marca: nobre | Modelo: |
| Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades | | | |
| Quantidade: 810 | Valor Unit.: 2,80 | Valor Total: 2.268,00 | |
| Item: 65 | Unidade: Und | Marca: condor | Modelo: |
| Descrição: Pincel de pêlo nº 6 | | | |
| Quantidade: 360 | Valor Unit.: 0,80 | Valor Total: 288,00 | |
| Item: 66 | Unidade: Und | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: Tesoura escolar sem ponta | | | |
| Quantidade: 850 | Valor Unit.: 1,90 | Valor Total: 1.615,00 | |
| Item: 67 | Unidade: Und | Marca: tramontina | Modelo: |
| Descrição: Tesoura grande | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 495,00 | |
| Item: 68 | Unidade: CX | Marca: mercur | Modelo: |
| Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades | | | |
| Quantidade: 65 | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 520,00 | |
| Item: 69 | Unidade: CX | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 120,00 | |
| Item: 70 | Unidade: Und | Marca: faber castel | Modelo: |
| Descrição: Lápis borracha | | | |
| Quantidade: 140 | Valor Unit.: 0,75 | Valor Total: 105,00 | |
| Item: 71 | Unidade: Und | Marca: radex | Modelo: |
| Descrição: Reabastecedor para pincel atômico | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 3,10 | Valor Total: 186,00 | |
| Item: 72 | Unidade: CX | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 9,00 | Valor Total: 540,00 | |
| Item: 73 | Unidade: Und | Marca: jogar | Modelo: |
| Descrição: Pistola para cola quente P | | | |
| Quantidade: 105 | Valor Unit.: 13,40 | Valor Total: 1.407,00 | |
| Item: 74 | Unidade: CX | Marca: nobre | Modelo: |
| Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades | | | |
| Quantidade: 1.110 | Valor Unit.: 1,60 | Valor Total: 1.776,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------|-------------------|-----------------------|
| Item: 75 | Unidade: CX | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und | | | |
| Quantidade: 64 | Valor Unit.: 12,00 | | Valor Total: 768,00 |
| Item: 76 | Unidade: CX | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und | | | |
| Quantidade: 68 | Valor Unit.: 12,00 | | Valor Total: 816,00 |
| Item: 77 | Unidade: CX | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und | | | |
| Quantidade: 68 | Valor Unit.: 12,00 | | Valor Total: 816,00 |
| Item: 78 | Unidade: CX | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: Marcador para quadro branco azul cx c/12 unidades | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 15,00 | | Valor Total: 360,00 |
| Item: 79 | Unidade: CX | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: Marcador para quadro branco vermelho cx c/12 unidades | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 15,00 | | Valor Total: 360,00 |
| Item: 80 | Unidade: CX | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: Marcador para quadro branco preto cx c/12 unidades | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 15,00 | | Valor Total: 360,00 |
| Item: 81 | Unidade: Und | Marca: maxprint | Modelo: |
| Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 0,25 | | Valor Total: 15,00 |
| Item: 82 | Unidade: CX | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100 unidades | | | |
| Quantidade: 320 | Valor Unit.: 1,70 | | Valor Total: 544,00 |
| Item: 83 | Unidade: CX | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50 unidades | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 0,57 | | Valor Total: 114,00 |
| Item: 84 | Unidade: Und | Marca: fortfix | Modelo: |
| Descrição: Cola branca 90 gramas | | | |
| Quantidade: 192 | Valor Unit.: 1,20 | | Valor Total: 230,40 |
| Item: 85 | Unidade: Und | Marca: bic | Modelo: |
| Descrição: Corretivo a base de água 18 ml | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 1,10 | | Valor Total: 275,00 |
| Item: 86 | Unidade: RL | Marca: tartan | Modelo: |
| Descrição: Fita gomada 38x50 cm | | | |
| Quantidade: 530 | Valor Unit.: 2,50 | | Valor Total: 1.325,00 |
| Item: 87 | Unidade: Und | Marca: eurocel | Modelo: |
| Descrição: Durex grande | | | |
| Quantidade: 230 | Valor Unit.: 2,00 | | Valor Total: 460,00 |
| Item: 88 | Unidade: Und | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: Estilete médio | | | |
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 1,25 | | Valor Total: 200,00 |
| Item: 89 | Unidade: Und | Marca: jogar | Modelo: |
| Descrição: Pistola para cola quente G | | | |
| Quantidade: 151 | Valor Unit.: 17,10 | | Valor Total: 2.582,10 |
| Item: 90 | Unidade: Und | Marca: multilaser | Modelo: |
| Descrição: Pen drive 8Gb | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 4,50 | | Valor Total: 180,00 |
| Item: 91 | Unidade: Und | Marca: fortfix | Modelo: |
| Descrição: Cola para isopor 90 gramas | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 2,30 | | Valor Total: 460,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 92 | Unidade: Und | Marca: eurocel | Modelo: |
| Descrição: Fita adesiva transparente 12x48cm | | | |
| Quantidade: 360 | Valor Unit.: 2,00 | Valor Total: 720,00 | |
| Item: 93 | Unidade: CX | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades | | | |
| Quantidade: 65 | Valor Unit.: 0,75 | Valor Total: 48,75 | |
| Item: 94 | Unidade: Und | Marca: walleu | Modelo: |
| Descrição: Régua 30cm | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 0,60 | Valor Total: 150,00 | |
| Item: 95 | Unidade: Und | Marca: acrílex | Modelo: |
| Descrição: Tinta para tecido | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 0,75 | Valor Total: 150,00 | |
| Item: 96 | Unidade: Und | Marca: kadio | Modelo: |
| Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 5,50 | Valor Total: 330,00 | |
| Item: 97 | Unidade: Und | Marca: brw | Modelo: |
| Descrição: Extrator de grampo | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 150,00 | |
| Item: 98 | Unidade: Und | Marca: radex | Modelo: |
| Descrição: Apagador para quadro branco | | | |
| Quantidade: 125 | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 187,50 | |
| Item: 99 | Unidade: Pct | Marca: teoto | Modelo: |
| Descrição: Palito de churrasco | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 0,25 | Valor Total: 30,00 | |
| Item: 100 | Unidade: Und | Marca: walleu | Modelo: |
| Descrição: Régua de 50cm | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 0,50 | Valor Total: 25,00 | |
| Item: 101 | Unidade: PC | Marca: sao jorge | Modelo: |
| Descrição: Elástico fino | | | |
| Quantidade: 270 | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 1.215,00 | |
| Item: 102 | Unidade: Und | Marca: brw | Modelo: |
| Descrição: Grampeador grande | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 600,00 | |
| Item: 103 | Unidade: Pct | Marca: mercur | Modelo: |
| Descrição: Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 8,30 | Valor Total: 332,00 | |
| Item: 104 | Unidade: Und | Marca: report | Modelo: |
| Descrição: Papel chamequinho cores variadas 100 folhas | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 200,00 | |
| Item: 105 | Unidade: Und | Marca: notfix | Modelo: |
| Descrição: Post-it adesivo 38x50mm | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,30 | Valor Total: 330,00 | |
| Item: 106 | Unidade: Pct | Marca: sao roque | Modelo: |
| Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50 und | | | |
| Quantidade: 540 | Valor Unit.: 3,70 | Valor Total: 1.998,00 | |
| Item: 107 | Unidade: CX | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: Clipes 4/0 | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 1,60 | Valor Total: 288,00 | |
| Item: 108 | Unidade: CX | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: Clipes 8/0 | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 1,60 | Valor Total: 240,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------|-----------------|-----------------------|
| Item: 109 | Unidade: Und | Marca: walleu | Modelo: |
| Descrição: Divisoria de acrílico p/ documentos | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 9,00 | | Valor Total: 108,00 |
| Item: 110 | Unidade: CX | Marca: acrílex | Modelo: |
| Descrição: Cola colorida cx c/ 6 und | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 2,50 | | Valor Total: 500,00 |
| Item: 111 | Unidade: Und | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: Tesoura p/ picotar | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 2,50 | | Valor Total: 62,50 |
| Item: 112 | Unidade: Und | Marca: condor | Modelo: |
| Descrição: Pincel grande p/ pintura | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,30 | | Valor Total: 1.590,00 |
| Item: 113 | Unidade: Und | Marca: condor | Modelo: |
| Descrição: Pincel pequeno p/ pintura | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,70 | | Valor Total: 1.080,00 |
| Item: 114 | Unidade: RL | Marca: eurocel | Modelo: |
| Descrição: Durex colorido 12x10 - cores variadas | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 0,25 | | Valor Total: 37,50 |
| Item: 115 | Unidade: RL | Marca: eurocel | Modelo: |
| Descrição: Durex comum | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,70 | | Valor Total: 70,00 |
| Item: 116 | Unidade: RL | Marca: fidepla | Modelo: |
| Descrição: Fita decorativa estampada 15x30 | | | |
| Quantidade: 270 | Valor Unit.: 2,50 | | Valor Total: 675,00 |
| Item: 117 | Unidade: RL | Marca: scotch | Modelo: |
| Descrição: Fita adesiva transparente 45x45 | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 3,00 | | Valor Total: 750,00 |
| Item: 118 | Unidade: CX | Marca: acrílex | Modelo: |
| Descrição: Giz de cera fino cx c/ 12 und | | | |
| Quantidade: 310 | Valor Unit.: 1,70 | | Valor Total: 527,00 |
| Item: 119 | Unidade: CX | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: Grampo 23x6 cx c/ 5000 | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 2,50 | | Valor Total: 75,00 |
| Item: 120 | Unidade: CX | Marca: acc | Modelo: |
| Descrição: Grampo 23x8 cx c/ 5000 | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 2,50 | | Valor Total: 75,00 |
| Item: 121 | Unidade: Und | Marca: cort art | Modelo: |
| Descrição: Imãs pequeno | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 0,12 | | Valor Total: 4,80 |
| Item: 122 | Unidade: Pct | Marca: molet | Modelo: |
| Descrição: Lã - cores variadas | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 5,00 | | Valor Total: 250,00 |
| Item: 123 | Unidade: CX | Marca: acrílex | Modelo: |
| Descrição: Massa de modelar cx c/ 6und | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 1,80 | | Valor Total: 1.620,00 |
| Item: 124 | Unidade: RESMA | Marca: sodine | Modelo: |
| Descrição: Papel 60kg resma cor azul | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 6,00 | | Valor Total: 180,00 |
| Item: 125 | Unidade: RESMA | Marca: pimaco | Modelo: |
| Descrição: Papel adesivo A4 | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 12,00 | | Valor Total: 480,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|---------------------|-----------------------|---------|
| Item: 126 | Unidade: Und | Marca: briart | Modelo: |
| Descrição: Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 1,10 | Valor Total: 220,00 | |
| Item: 127 | Unidade: Pct | Marca: teoto | Modelo: |
| Descrição: Palito de picolé | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 0,55 | Valor Total: 137,50 | |
| Item: 128 | Unidade: Und | Marca: brw | Modelo: |
| Descrição: Perfurador de papel grande | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 22,00 | Valor Total: 440,00 | |
| Item: 129 | Unidade: Und | Marca: multilaser | Modelo: |
| Descrição: Pen drive 16Gb | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 7,50 | Valor Total: 150,00 | |
| Item: 130 | Unidade: Pct | Marca: maxprint | Modelo: |
| Descrição: Papel foto pct c/ 50Und | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 16,10 | Valor Total: 966,00 | |
| Item: 131 | Unidade: Pct | Marca: maxprint | Modelo: |
| Descrição: Papel foto adesivo pct c/ 50und | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 21,20 | Valor Total: 1.272,00 | |
| Item: 132 | Unidade: Und | Marca: contact | Modelo: |
| Descrição: Plástico adesivo 50m | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 74,00 | Valor Total: 740,00 | |
| Item: 133 | Unidade: Und | Marca: hook | Modelo: |
| Descrição: Velcro 25mm | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 6,30 | Valor Total: 378,00 | |
| Item: 134 | Unidade: Und | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: Tesoura 12cm com ponta | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 5,45 | Valor Total: 136,25 | |
| Item: 135 | Unidade: RL | Marca: santa fe | Modelo: |
| Descrição: TNT - decorado ou estampado | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 101,00 | Valor Total: 1.010,00 | |
| Item: 136 | Unidade: Pct | Marca: cis | Modelo: |
| Descrição: Estojo caneta colorida fina cx c/ 12 | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 3,80 | Valor Total: 684,00 | |
| Item: 137 | Unidade: Pct | Marca: compactor | Modelo: |
| Descrição: Estojo caneta colorida grossa cx c/ 12 | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 3,80 | Valor Total: 304,00 | |
| Item: 138 | Unidade: Und | Marca: condor | Modelo: |
| Descrição: Pincel de pelo nº 12 chato | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 0,25 | Valor Total: 30,00 | |
| Item: 139 | Unidade: CX | Marca: acrílex | Modelo: |
| Descrição: Tinta guache cx c/ 6und | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 1,25 | Valor Total: 1.625,00 | |
| Item: 140 | Unidade: CX | Marca: acrílex | Modelo: |
| Descrição: Cola colorida com glitter cx c/ 6 und | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 2,25 | Valor Total: 337,50 | |
| Item: 141 | Unidade: Und | Marca: panamericano | Modelo: |
| Descrição: Caderno brochura pequeno | | | |
| Quantidade: 5.100 | Valor Unit.: 0,75 | Valor Total: 3.825,00 | |
| Item: 142 | Unidade: Und | Marca: acrílex | Modelo: |
| Descrição: Cola instantanea 3g | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 1,23 | Valor Total: 12,30 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | | |
|--|--------------|--------------------|---------|---------------------|
| Item: 143 | Unidade: CX | Marca: acrillex | Modelo: | |
| Descrição: Cola para tecido | | | | |
| Quantidade: 16 | | Valor Unit.: 8,00 | | Valor Total: 128,00 |
| Item: 144 | Unidade: CX | Marca: acc | Modelo: | |
| Descrição: Clip 3/0 cx c/ 100und | | | | |
| Quantidade: 150 | | Valor Unit.: 1,70 | | Valor Total: 255,00 |
| Item: 145 | Unidade: Und | Marca: lantecor | Modelo: | |
| Descrição: Areia prateada (gliter) | | | | |
| Quantidade: 100 | | Valor Unit.: 0,75 | | Valor Total: 75,00 |
| Item: 146 | Unidade: PC | Marca: sao jorge | Modelo: | |
| Descrição: Elastico largo 2cm | | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 5,00 | | Valor Total: 100,00 |
| Item: 147 | Unidade: Und | Marca: cis | Modelo: | |
| Descrição: Grampeador de parede | | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 25,00 | | Valor Total: 125,00 |
| Item: 148 | Unidade: Und | Marca: ibel | Modelo: | |
| Descrição: EVA - cores diversas grosso | | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 9,10 | | Valor Total: 273,00 |
| Item: 149 | Unidade: M | Marca: santa fe | Modelo: | |
| Descrição: TNT - Vermelho | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 3,20 |
| Item: 150 | Unidade: M | Marca: santa fe | Modelo: | |
| Descrição: TNT - Rosa | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 3,20 |
| Item: 151 | Unidade: M | Marca: santa fe | Modelo: | |
| Descrição: TNT - Azull | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 1,50 | | Valor Total: 3,00 |
| Item: 152 | Unidade: M | Marca: santa fe | Modelo: | |
| Descrição: TNT - Preto | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 1,80 | | Valor Total: 3,60 |
| Item: 153 | Unidade: M | Marca: santa | Modelo: | |
| Descrição: TNT - Branco | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 1,50 | | Valor Total: 3,00 |
| Item: 154 | Unidade: M | Marca: santa fe | Modelo: | |
| Descrição: TNT - Verde | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 1,57 | | Valor Total: 3,14 |
| Item: 155 | Unidade: Pct | Marca: melhormed | Modelo: | |
| Descrição: Algodão grande | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 1,23 | | Valor Total: 12,30 |
| Item: 156 | Unidade: Und | Marca: brasoplast | Modelo: | |
| Descrição: Cola p/ EVA | | | | |
| Quantidade: 8 | | Valor Unit.: 5,50 | | Valor Total: 44,00 |
| Item: 157 | Unidade: Und | Marca: najar | Modelo: | |
| Descrição: Fita de tecido - cores diversas | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 1,25 | | Valor Total: 12,50 |
| Item: 158 | Unidade: CX | Marca: bic | Modelo: | |
| Descrição: Lápis grafit nº 02 | | | | |
| Quantidade: 3 | | Valor Unit.: 1,28 | | Valor Total: 3,84 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PAPELARIA ICOENSE LTDA | 033 | 11.148.084/0001-21 | 478.929,91 | 239.229,60 | Sim |
| 2 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA | 099 | 41.883.167/0001-25 | 476.634,91 | 302.991,98 | Sim |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | | | |
|--|-----|--------------------|------------|------------|-----|
| 3 PN FEITOSA SANCHO MER | 012 | 23.707.218/0001-86 | 478.929,91 | 345.000,00 | Sim |
| 4 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 009 | 32.043.610/0001-69 | 478.929,91 | 348.000,00 | Sim |
| 5 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 044 | 26.889.181/0001-42 | 478.929,91 | 390.000,00 | Sim |
| 6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 025 | 12.240.925/0001-99 | 478.929,51 | 478.929,51 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | |
|---------------------|-----------------------|---|--|------------|
| 13/04/2022 15:24:34 | PUBLICADO | | | |
| 18/04/2022 09:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | |
| 02/05/2022 09:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | |
| 02/05/2022 10:27:20 | DISPUTA | | | |
| 02/05/2022 10:27:20 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 009) | | 478.929,91 |
| 02/05/2022 10:27:20 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | | 478.929,91 |
| 02/05/2022 10:27:20 | LANCE | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 025) | | 478.929,51 |
| 02/05/2022 10:27:20 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | | 478.929,91 |
| 02/05/2022 10:27:20 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | | 476.634,91 |
| 02/05/2022 10:27:20 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 012) | | 478.929,91 |
| 02/05/2022 10:27:30 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | | 431.036,91 |
| 02/05/2022 10:27:38 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 012) | | 476.000,00 |
| 02/05/2022 10:27:44 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | | 431.036,55 |
| 02/05/2022 10:28:21 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | | 430.000,23 |
| 02/05/2022 10:28:29 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | | 428.971,41 |
| 02/05/2022 10:28:49 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | | 427.970,00 |
| 02/05/2022 10:29:13 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 012) | | 427.969,00 |
| 02/05/2022 10:29:52 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 009) | | 420.000,00 |
| 02/05/2022 10:30:00 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | | 426.967,00 |
| 02/05/2022 10:30:06 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 012) | | 425.000,00 |
| 02/05/2022 10:30:08 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | | 419.000,00 |
| 02/05/2022 10:30:15 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | | 419.960,00 |
| 02/05/2022 10:30:30 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 012) | | 418.000,00 |
| 02/05/2022 10:30:50 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | | 417.000,00 |
| 02/05/2022 10:31:04 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | | 415.000,00 |
| 02/05/2022 10:31:43 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | | 414.000,00 |
| 02/05/2022 10:32:01 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 009) | | 413.800,00 |
| 02/05/2022 10:32:03 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | | 413.000,00 |
| 02/05/2022 10:32:18 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | | 412.000,00 |
| 02/05/2022 10:33:09 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | | 411.500,00 |
| 02/05/2022 10:33:10 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 009) | | 411.000,00 |
| 02/05/2022 10:33:25 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | | 410.500,00 |
| 02/05/2022 10:33:35 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | | 410.000,00 |
| 02/05/2022 10:34:12 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | | 409.500,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|---------------------|---|------------|
| 02/05/2022 10:34:24 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 409.400,00 |
| 02/05/2022 10:34:50 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | 409.300,00 |
| 02/05/2022 10:35:14 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 409.200,00 |
| 02/05/2022 10:35:47 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 012) | 409.100,00 |
| 02/05/2022 10:35:52 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | 408.300,00 |
| 02/05/2022 10:35:55 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 428.715,00 |
| 02/05/2022 10:36:54 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 012) | 408.400,00 |
| 02/05/2022 10:37:14 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 408.200,00 |
| 02/05/2022 10:37:20 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 428.610,00 |
| 02/05/2022 10:37:25 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | 408.100,00 |
| 02/05/2022 10:37:31 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 428.505,00 |
| 02/05/2022 10:38:09 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 012) | 408.150,00 |
| 02/05/2022 10:38:34 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 408.000,00 |
| 02/05/2022 10:38:41 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 428.400,00 |
| 02/05/2022 10:38:55 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | 407.900,00 |
| 02/05/2022 10:38:59 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 428.295,00 |
| 02/05/2022 10:39:16 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 407.800,00 |
| 02/05/2022 10:39:25 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 428.190,00 |
| 02/05/2022 10:39:35 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | 407.500,00 |
| 02/05/2022 10:39:42 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 427.875,00 |
| 02/05/2022 10:39:44 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 407.400,00 |
| 02/05/2022 10:39:53 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 427.770,00 |
| 02/05/2022 10:40:17 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | 407.000,00 |
| 02/05/2022 10:40:22 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 427.350,00 |
| 02/05/2022 10:40:34 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 406.000,00 |
| 02/05/2022 10:40:41 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 426.300,00 |
| 02/05/2022 10:41:13 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 012) | 406.500,00 |
| 02/05/2022 10:41:16 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | 405.900,00 |
| 02/05/2022 10:41:23 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 426.195,00 |
| 02/05/2022 10:41:43 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 405.800,00 |
| 02/05/2022 10:41:52 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 426.090,00 |
| 02/05/2022 10:42:20 | TEMPO RANDÔMICO | | |
| 02/05/2022 10:42:29 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | 405.500,00 |
| 02/05/2022 10:42:41 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 425.775,00 |
| 02/05/2022 10:42:48 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 405.400,00 |
| 02/05/2022 10:43:05 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 425.670,00 |
| 02/05/2022 10:45:20 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 044 | | | |
| 02/05/2022 10:45:20 | FECHADO 1 | | |
| 02/05/2022 10:46:01 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 099) | 302.991,98 |
| 02/05/2022 10:46:14 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 009) | 348.000,00 |
| 02/05/2022 10:46:34 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 044) | 390.000,00 |
| 02/05/2022 10:46:34 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 012) | 345.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------------|---|------------|
| 02/05/2022 10:46:48 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | 239.464,00 |
| 02/05/2022 10:50:20 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAPELARIA ICOENSE LTDA | | | |
| 02/05/2022 10:50:24 | HABILITAÇÃO | | |
| 02/05/2022 11:50:18 | MENSAGEM | PREGOEIRO | |
| Resultado da Habilitação - A empresa PAPELARIA ICOENSE LTDA, encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação. | | | |
| 02/05/2022 12:23:41 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 02/05/2022 12:23:52 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 02/05/2022 12:24:10 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 02/05/2022 12:54:29 | MENSAGEM | PREGOEIRO | |
| Atestamos o recebimento da proposta final da PAPELARIA ICOENSE LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma. | | | |
| 02/05/2022 15:21:45 | LANCE | PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 033) | 239.229,60 |
| 02/05/2022 15:22:39 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 02/05/2022 15:33:26 | MENSAGEM | PREGOEIRO | |
| Dentro do Lote: Resultado da Proposta: A proposta final da PAPELARIA ICOENSE LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório. | | | |
| 02/05/2022 15:50:40 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | |
| 02/05/2022 15:56:42 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 02/05/2022 15:57:04 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 02/05/2022 16:05:40 | EM ADJUDICAÇÃO | | |
| 02/05/2022 16:16:13 | ADJUDICADO | | |

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 05 - Materiais de Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item | Unidade | Marca | Modelo | Valor Total |
|---|--------------|---------------------|---------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ÓTIMO BRILHO | Modelo: | |
| Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml | | | | |
| Quantidade: 78 | | Valor Unit.: 26,32 | | Valor Total: 2.052,96 |
| Item: 2 | Unidade: CX | Marca: EUCANOL | Modelo: | |
| Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml | | | | |
| Quantidade: 45 | | Valor Unit.: 31,42 | | Valor Total: 1.413,90 |
| Item: 3 | Unidade: CX | Marca: LAVANDEIRA | Modelo: | |
| Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml | | | | |
| Quantidade: 410 | | Valor Unit.: 23,90 | | Valor Total: 9.799,00 |
| Item: 4 | Unidade: CX | Marca: LAVANDEIRA | Modelo: | |
| Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml | | | | |
| Quantidade: 440 | | Valor Unit.: 23,16 | | Valor Total: 10.190,40 |
| Item: 5 | Unidade: Pct | Marca: LUSTRO | Modelo: | |
| Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades | | | | |
| Quantidade: 625 | | Valor Unit.: 0,85 | | Valor Total: 531,25 |
| Item: 6 | Unidade: CX | Marca: FACILITA | Modelo: | |
| Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml | | | | |
| Quantidade: 55 | | Valor Unit.: 38,57 | | Valor Total: 2.121,35 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 7 | Unidade: FARDO | Marca: PIMPO | Modelo: |
| Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos | | | |
| Quantidade: 850 | Valor Unit.: 5,94 | Valor Total: 5.049,00 | |
| Item: 8 | Unidade: CX | Marca: EUCANOL | Modelo: |
| Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml | | | |
| Quantidade: 76 | Valor Unit.: 21,97 | Valor Total: 1.669,72 | |
| Item: 9 | Unidade: CX | Marca: ABSOLUTO | Modelo: |
| Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g | | | |
| Quantidade: 135 | Valor Unit.: 41,81 | Valor Total: 5.644,35 | |
| Item: 10 | Unidade: CX | Marca: LAVANDEIRA | Modelo: |
| Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g | | | |
| Quantidade: 257 | Valor Unit.: 30,34 | Valor Total: 7.797,38 | |
| Item: 11 | Unidade: CX | Marca: CLORITO | Modelo: |
| Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml | | | |
| Quantidade: 540 | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 6.480,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: MAT INSET | Modelo: |
| Descrição: Inseticida aerosol | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 5,56 | Valor Total: 1.334,40 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: EUCANOL | Modelo: |
| Descrição: Limpador de piso 5L | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 15,29 | Valor Total: 1.529,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Pct | Marca: LIMP BAG | Modelo: |
| Descrição: Saco de lixo 30 L | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 1,53 | Valor Total: 1.989,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Pct | Marca: LIMP BAG | Modelo: |
| Descrição: Saco de lixo 100 L | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 2,29 | Valor Total: 3.435,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Saboneteira | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 2,25 | Valor Total: 247,50 | |
| Item: 17 | Unidade: Und | Marca: ECONOMICO | Modelo: |
| Descrição: Álcool incolor 1l | | | |
| Quantidade: 900 | Valor Unit.: 5,30 | Valor Total: 4.770,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: JEITOSA | Modelo: |
| Descrição: Esponja para louça - dupla face | | | |
| Quantidade: 1.170 | Valor Unit.: 0,33 | Valor Total: 386,10 | |
| Item: 19 | Unidade: Und | Marca: PROLIL | Modelo: |
| Descrição: Pá plástica p/ lixo | | | |
| Quantidade: 270 | Valor Unit.: 2,54 | Valor Total: 685,80 | |
| Item: 20 | Unidade: Und | Marca: PROLIL | Modelo: |
| Descrição: Rodode plástico | | | |
| Quantidade: 310 | Valor Unit.: 5,37 | Valor Total: 1.664,70 | |
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: EVEN | Modelo: |
| Descrição: Sabonete infantil 90g | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 1,99 | Valor Total: 298,50 | |
| Item: 22 | Unidade: Und | Marca: OLIVER | Modelo: |
| Descrição: Sabonete 90g | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 0,99 | Valor Total: 297,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Pct | Marca: LIMP BAG | Modelo: |
| Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L | | | |
| Quantidade: 3.050 | Valor Unit.: 1,51 | Valor Total: 4.605,50 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 24 | Unidade: Pct | Marca: LIMP BAG | Modelo: |
| Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L | | | |
| Quantidade: 3.050 | Valor Unit.: 1,00 | Valor Total: 3.050,00 | |
| Item: 25 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Vassoura de palha | | | |
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 560,00 | |
| Item: 26 | Unidade: Und | Marca: PROLIL | Modelo: |
| Descrição: Vassoura de pelo | | | |
| Quantidade: 350 | Valor Unit.: 9,76 | Valor Total: 3.416,00 | |
| Item: 27 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Cesto p/ lixo - grande | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 58,51 | Valor Total: 7.021,20 | |
| Item: 28 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Cesto p/ lixo - médio | | | |
| Quantidade: 105 | Valor Unit.: 38,32 | Valor Total: 4.023,60 | |
| Item: 29 | Unidade: Und | Marca: LUMAR | Modelo: |
| Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno | | | |
| Quantidade: 210 | Valor Unit.: 18,15 | Valor Total: 3.811,50 | |
| Item: 30 | Unidade: Und | Marca: ITATEX | Modelo: |
| Descrição: Fijanela 30x50cm | | | |
| Quantidade: 390 | Valor Unit.: 1,70 | Valor Total: 663,00 | |
| Item: 31 | Unidade: Pct | Marca: ALGO BOM | Modelo: |
| Descrição: Pano de chão pct c/ 3 | | | |
| Quantidade: 380 | Valor Unit.: 5,82 | Valor Total: 2.211,60 | |
| Item: 32 | Unidade: Und | Marca: PURO AR | Modelo: |
| Descrição: Desodorizador de ar 400ml | | | |
| Quantidade: 550 | Valor Unit.: 5,17 | Valor Total: 2.843,50 | |
| Item: 33 | Unidade: Und | Marca: BIC | Modelo: |
| Descrição: Aparelho de barbear descartável | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 0,82 | Valor Total: 164,00 | |
| Item: 34 | Unidade: Und | Marca: SORRISO | Modelo: |
| Descrição: Creme dental 90g | | | |
| Quantidade: 330 | Valor Unit.: 1,60 | Valor Total: 528,00 | |
| Item: 35 | Unidade: Und | Marca: DRAGÃO | Modelo: |
| Descrição: Limpador de vidro 500ml | | | |
| Quantidade: 310 | Valor Unit.: 4,35 | Valor Total: 1.348,50 | |
| Item: 36 | Unidade: Par | Marca: DANNY | Modelo: |
| Descrição: Luva de borracha | | | |
| Quantidade: 450 | Valor Unit.: 6,28 | Valor Total: 2.826,00 | |
| Item: 37 | Unidade: Und | Marca: SANY | Modelo: |
| Descrição: Pastilha sanitária | | | |
| Quantidade: 1.050 | Valor Unit.: 0,99 | Valor Total: 1.039,50 | |
| Item: 38 | Unidade: CX | Marca: GINA | Modelo: |
| Descrição: Palito de dente | | | |
| Quantidade: 320 | Valor Unit.: 0,55 | Valor Total: 176,00 | |
| Item: 39 | Unidade: Und | Marca: ECONOMICO | Modelo: |
| Descrição: Álcool em gel 500ml - 70% | | | |
| Quantidade: 1.480 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 7.400,00 | |
| Item: 40 | Unidade: Und | Marca: DESCARPACK | Modelo: |
| Descrição: Luva descartável | | | |
| Quantidade: 5.720 | Valor Unit.: 0,30 | Valor Total: 1.716,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | | |
|--|--------------|--------------------|---------|-----------------------|
| Item: 41 | Unidade: Und | Marca: XUXINHA | Modelo: | |
| Descrição: Colônia infantil | | | | |
| Quantidade: 350 | | Valor Unit.: 7,00 | | Valor Total: 2.450,00 |
| Item: 42 | Unidade: CX | Marca: COTTON | Modelo: | |
| Descrição: Contonete cx c/ 100und | | | | |
| Quantidade: 350 | | Valor Unit.: 0,96 | | Valor Total: 336,00 |
| Item: 43 | Unidade: Und | Marca: PROLIL | Modelo: | |
| Descrição: Escova para sanitário | | | | |
| Quantidade: 130 | | Valor Unit.: 4,15 | | Valor Total: 539,50 |
| Item: 44 | Unidade: Pct | Marca: SOLIS | Modelo: | |
| Descrição: Lenço de papel (guardanapo) | | | | |
| Quantidade: 650 | | Valor Unit.: 0,53 | | Valor Total: 344,50 |
| Item: 45 | Unidade: Pct | Marca: FLOC | Modelo: | |
| Descrição: Algodão | | | | |
| Quantidade: 260 | | Valor Unit.: 0,93 | | Valor Total: 241,80 |
| Item: 46 | Unidade: Und | Marca: TRAMONTINA | Modelo: | |
| Descrição: Vassoura de aço | | | | |
| Quantidade: 90 | | Valor Unit.: 50,48 | | Valor Total: 4.543,20 |
| Item: 47 | Unidade: Und | Marca: DRAGÃO | Modelo: | |
| Descrição: Limpador mult-uso 500ml | | | | |
| Quantidade: 580 | | Valor Unit.: 1,85 | | Valor Total: 1.073,00 |
| Item: 48 | Unidade: Und | Marca: PROLIL | Modelo: | |
| Descrição: Escovão de lavar roupa | | | | |
| Quantidade: 110 | | Valor Unit.: 1,84 | | Valor Total: 202,40 |
| Item: 49 | Unidade: Und | Marca: BAROEL | Modelo: | |
| Descrição: Sabonete líquido infantil | | | | |
| Quantidade: 500 | | Valor Unit.: 5,00 | | Valor Total: 2.500,00 |
| Item: 50 | Unidade: Und | Marca: HARROP | Modelo: | |
| Descrição: Sabonete líquido 500ml | | | | |
| Quantidade: 570 | | Valor Unit.: 6,43 | | Valor Total: 3.665,10 |
| Item: 51 | Unidade: Und | Marca: MERHEJE | Modelo: | |
| Descrição: Tesoura de unha | | | | |
| Quantidade: 100 | | Valor Unit.: 8,11 | | Valor Total: 811,00 |
| Item: 52 | Unidade: Und | Marca: BABY | Modelo: | |
| Descrição: Creme para pentear - infantil | | | | |
| Quantidade: 200 | | Valor Unit.: 4,97 | | Valor Total: 994,00 |
| Item: 53 | Unidade: Und | Marca: CONDOR | Modelo: | |
| Descrição: Escova de dente infantil | | | | |
| Quantidade: 900 | | Valor Unit.: 1,47 | | Valor Total: 1.323,00 |
| Item: 54 | Unidade: Und | Marca: CONDOR | Modelo: | |
| Descrição: Creme dental infantil | | | | |
| Quantidade: 450 | | Valor Unit.: 2,83 | | Valor Total: 1.273,50 |
| Item: 55 | Unidade: Und | Marca: TRA-LÁ-LÁ | Modelo: | |
| Descrição: Shampoo infantil 500ml | | | | |
| Quantidade: 350 | | Valor Unit.: 4,88 | | Valor Total: 1.708,00 |
| Item: 56 | Unidade: Pct | Marca: SAPEKA | Modelo: | |
| Descrição: Fraldas descartáveis G | | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 9,29 | | Valor Total: 464,50 |
| Item: 57 | Unidade: Pct | Marca: SAPEKA | Modelo: | |
| Descrição: Fraldas descartáveis M | | | | |
| Quantidade: 60 | | Valor Unit.: 7,97 | | Valor Total: 478,20 |

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 038 | 32.043.610/0001-69 | 190.870,67 | 139.737,91 | Sim |
| 2 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 010 | 26.889.181/0001-42 | 190.870,67 | 162.258,72 | Sim |
| 3 PN FEITOSA SANCHO MER | 077 | 23.707.218/0001-86 | 190.870,67 | 162.947,72 | Sim |
| 4 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA | 032 | 41.883.167/0001-25 | 190.870,67 | 169.500,00 | Sim |
| 5 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO | 028 | 36.972.183/0001-54 | 190.870,67 | 189.900,00 | Não |
| 6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 086 | 12.240.925/0001-99 | 190.842,02 | 190.500,00 | Sim |
| 7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA | 016 | 12.565.600/0001-86 | 190.870,67 | 190.870,67 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | |
|---|-----------------------|---|--|------------|
| 13/04/2022 15:24:34 | PUBLICADO | | | |
| 18/04/2022 09:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | |
| 02/05/2022 09:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | |
| 02/05/2022 10:27:21 | DISPUTA | | | |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 028) | | 190.870,67 |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010) | | 190.870,67 |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 016) | | 190.870,67 |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 038) | | 190.870,67 |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 086) | | 190.842,02 |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 077) | | 190.870,67 |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 032) | | 190.870,67 |
| 02/05/2022 10:30:07 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 038) | | 190.000,00 |
| 02/05/2022 10:30:13 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010) | | 171.783,59 |
| 02/05/2022 10:30:23 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 032) | | 171.782,00 |
| 02/05/2022 10:30:30 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010) | | 171.757,80 |
| 02/05/2022 10:31:05 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 028) | | 189.900,00 |
| 02/05/2022 10:31:09 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 032) | | 171.750,00 |
| 02/05/2022 10:31:09 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 038) | | 170.000,00 |
| 02/05/2022 10:31:13 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010) | | 170.999,99 |
| 02/05/2022 10:31:49 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 032) | | 169.500,00 |
| 02/05/2022 10:37:30 | LANCE | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 086) | | 190.500,00 |
| 02/05/2022 10:42:06 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 077) | | 169.600,00 |
| 02/05/2022 10:42:21 | TEMPO RANDÔMICO | | | |
| 02/05/2022 10:49:21 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 010 | | | | |
| 02/05/2022 10:49:21 | FECHADO 1 | | | |
| 02/05/2022 10:49:52 | LANCE | PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 077) | | 162.947,72 |
| 02/05/2022 10:50:06 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 038) | | 139.987,00 |
| 02/05/2022 10:51:26 | LANCE | S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010) | | 162.258,72 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

02/05/2022 10:54:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

02/05/2022 10:54:22 HABILITAÇÃO

02/05/2022 11:33:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação

02/05/2022 12:06:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

02/05/2022 12:17:30 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 139.737,91

02/05/2022 12:20:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/05/2022 15:06:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

02/05/2022 15:50:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/05/2022 16:05:40 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2022 16:16:13 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 06 - Hortifrúti

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item | Unidade | Marca | Modelo | Valor Unit. | Valor Total |
|--|----------------|-----------------|---------|-------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: | | |
| Descrição: Tomate in-natura | | | | | |
| Quantidade: 440 | | | | Valor Unit.: 7,00 | Valor Total: 3.080,00 |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: | | |
| Descrição: Cebola in-natura | | | | | |
| Quantidade: 440 | | | | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 2.200,00 |
| Item: 3 | Unidade: Molho | Marca: PRODUTOR | Modelo: | | |
| Descrição: Cheiro verde (cebola e coentro) | | | | | |
| Quantidade: 880 | | | | Valor Unit.: 2,40 | Valor Total: 2.112,00 |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: | | |
| Descrição: Maça in-natura | | | | | |
| Quantidade: 1.180 | | | | Valor Unit.: 2,50 | Valor Total: 2.950,00 |
| Item: 5 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: | | |
| Descrição: Pimentão | | | | | |
| Quantidade: 830 | | | | Valor Unit.: 1,00 | Valor Total: 830,00 |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: | | |
| Descrição: Mamão in-natura | | | | | |
| Quantidade: 370 | | | | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 1.295,00 |
| Item: 7 | Unidade: DZ | Marca: PRODUTOR | Modelo: | | |
| Descrição: Banana prata in-natura | | | | | |
| Quantidade: 400 | | | | Valor Unit.: 4,40 | Valor Total: 1.760,00 |
| Item: 8 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: | | |
| Descrição: Batata inglesa in-natura | | | | | |
| Quantidade: 680 | | | | Valor Unit.: 6,00 | Valor Total: 4.080,00 |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: | | |
| Descrição: Jerimum in-natura | | | | | |
| Quantidade: 320 | | | | Valor Unit.: 2,19 | Valor Total: 700,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|----------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Chuchu in-natura | | | |
| Quantidade: 416 | Valor Unit.: 2,49 | Valor Total: 1.035,84 | |
| Item: 11 | Unidade: Cabeça | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Alho in-natura | | | |
| Quantidade: 1.160 | Valor Unit.: 1,70 | Valor Total: 1.972,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Cenoura in-natura | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 7,00 | Valor Total: 4.200,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Laranja in-natura | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 1.500,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Abacaxi in-natura | | | |
| Quantidade: 244 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 1.220,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Maracuja in-natura | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 1.600,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Batata doce in-natura | | | |
| Quantidade: 396 | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 1.584,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Alface in-natura | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 1,29 | Valor Total: 322,50 | |
| Item: 18 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Repolho in-natura | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 5,25 | Valor Total: 1.312,50 | |
| Item: 19 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Beterraba in-natura | | | |
| Quantidade: 295 | Valor Unit.: 3,49 | Valor Total: 1.029,55 | |
| Item: 20 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Abacate in-natura | | | |
| Quantidade: 96 | Valor Unit.: 7,00 | Valor Total: 672,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: Macaxeira in-natura | | | |
| Quantidade: 350 | Valor Unit.: 4,40 | Valor Total: 1.540,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 058 | 32.043.610/0001-69 | 47.864,78 | 36.996,19 | Sim |
| 2 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA | 054 | 41.883.167/0001-25 | 47.864,78 | 38.932,75 | Sim |
| 3 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO | 009 | 36.972.183/0001-54 | 47.864,78 | 47.798,00 | Não |
| 4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 038 | 12.240.925/0001-99 | 47.864,78 | 47.864,78 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

13/04/2022 15:24:34 PUBLICADO
18/04/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
 IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------------|---|-----------|
| 02/05/2022 09:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | |
| 02/05/2022 10:27:21 | DISPUTA | | |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 054) | 47.864,78 |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) | 47.864,78 |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 038) | 47.864,78 |
| 02/05/2022 10:27:21 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | 47.864,78 |
| 02/05/2022 10:30:21 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) | 47.800,00 |
| 02/05/2022 10:30:30 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 054) | 47.799,00 |
| 02/05/2022 10:31:28 | LANCE | EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 009) | 47.798,00 |
| 02/05/2022 10:31:58 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 054) | 47.797,00 |
| 02/05/2022 10:32:52 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) | 47.700,00 |
| 02/05/2022 10:33:13 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 054) | 47.600,00 |
| 02/05/2022 10:42:21 | TEMPO RANDÔMICO | | |
| 02/05/2022 10:46:21 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 038 | | | |
| 02/05/2022 10:46:21 | FECHADO 1 | | |
| 02/05/2022 10:46:45 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) | 37.000,00 |
| 02/05/2022 10:47:25 | LANCE | PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 054) | 38.932,75 |
| 02/05/2022 10:51:21 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | | | |
| 02/05/2022 10:51:22 | HABILITAÇÃO | | |
| 02/05/2022 11:33:12 | MENSAGEM PREGOEIRO | | |
| Resultado da Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação | | | |
| 02/05/2022 12:06:09 | MENSAGEM PREGOEIRO | | |
| Atestamos o recebimento da proposta final da FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma. | | | |
| 02/05/2022 12:20:43 | LANCE | FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) | 36.996,19 |
| 02/05/2022 12:21:52 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| Valores unitários definidos pelo vencedor. | | | |
| 02/05/2022 15:30:20 | MENSAGEM PREGOEIRO | | |
| Resultado da Proposta: A proposta final da FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório. | | | |
| 02/05/2022 15:50:40 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | |
| 02/05/2022 16:05:40 | EM ADJUDICAÇÃO | | |
| 02/05/2022 16:16:13 | ADJUDICADO | | |


 PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE